
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 27.11.2018 № 3529 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Совершенствование и развитие улично-дорожной сети 

в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2016-2018 годы» 

 

 

В целях приведения объемов финансирования программных 

мероприятий в соответствие с выделенными бюджетными ассигнованиями 

по программе «Совершенствование и развитие улично-дорожной сети в 

муниципальном образовании «Город Магадан» на 2016-2018 годы», в 

соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 4328 

«Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ, их формирования и реализации на территории муниципального 

образования «Город Магадан», муниципального образования «Город 

Магадан», обеспечения комплексного социально-экономического развития 

муниципального образования «Город Магадан», на основании пункта 5 части 

1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь 

статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», 

мэрия города Магадана постановляет:  

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование и 

развитие улично-дорожной сети в муниципальном образовании «Город 

Магадан» на 2016-2018 годы»,  утвержденную постановлением мэрии города 

Магадана от 30.10.2015 № 3900, следующие изменения: 

 

 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники 

финансирования Программы»  изложить в новой редакции: 



 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования Программы составляет   

50 310,213 тысяч рублей, из них средства бюджета 

муниципального образования «Город Магадан» -  

38 340,213 тысяч рублей; внебюджетные средства 

(средства внебюджетного фонда социально-

экономического развития Магаданской области в условиях 

деятельности ОЭЗ (далее - ОЭЗ) - 11 970,0 тыс. руб. 

2016 год - 9 753,000 тысяч рублей; 

2017 год –6 608,605 тысяч рублей; 

2018 год – 33 948,608 тысяч рублей. 

Местный бюджет – 38 340,213 тысяч рублей, в том числе: 

2016 год - 9 753,000 тысяч рублей: 

Департамент САТЭК - 0,000 тысяч рублей; 

Департамент САТЭК (МБУ «ГЭЛУД») - 0,000 тысяч 

рублей; 

Департамент САТЭК (МБУ «Горсвет») - 9 753,000 тысяч 

рублей. 

2017 год - 6 608,605 тысяч рублей: 

Департамент САТЭК - 301,250 тысяч рублей; 

Департамент САТЭК (МБУ «ГЭЛУД») – 0,000 тысяч 

рублей; 

Департамент САТЭК (МБУ «Горсвет») - 6 307,355 тысяч 

рублей. 

2018 год - 21 978,608 тысяч рублей: 

Департамент САТЭК - 6 500,000 тысяч рублей; 

Департамент САТЭК (МБУ «ГЭЛУД») - 7 427,372 тысяч 

рублей; 

Департамент САТЭК (МБУ «Горсвет») - 8 051,236 тысяч 

рублей. 

Внебюджетные средства (ОЭЗ) – 11 970,0 тысяч рублей: 

2018 год – 11 970,0 тысяч рублей. 

1.2. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» 

изложить в новой редакции:  

«Финансовые ресурсы Программы формируются за счет бюджета 

муниципального образования «Город Магадан» и средств внебюджетного 

фонда социально-экономического развития Магаданской области в условиях 



 

деятельности ОЭЗ. Объем финансирования Программы в 2016-2018 годах 

составляет 50 310,214 тысяч рублей. 

Источники финанси-

рования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2016 2017 2018 

Всего по Программе, 

в том числе: 
50 310,213 9 753,000 6 608,605 33 948,608 

Средства местного 

бюджета, из них: 
38 340,213 9 753,000 6 608,605 21 978,608 

Департамент САТЭК 6 801,250 0,000 301,250 6 500,000 

Департамент САТЭК 

(МБУ «ГЭЛУД») 
7 427,372 0,000 0,000 7 427,372 

Департамент САТЭК 

(МБУ «Горсвет») 
24 111,591 9 753,000 6 307,355 8 051,236 

Внебюджетные 

средства (ОЭЗ), из 

них: 

11 970,000 0,000 0,000 11 970,000 

Департамент САТЭК 11 970,000 0,000 0,000 11 970,000 

Из общего объема финансирования: 

1. Подпрограмма «Развитие автомобильных дорог общего пользования ме-

стного значения в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2016-

2018 годы» 

Итого по Подпро-

грамме, в том числе: 
18 771,250 0,000 301,250 18 470,000 

Средства местного 

бюджета, из них: 
6 801,250 0,000 301,250 6 500,000 

Департамент САТЭК 6 801,250 0,000 301,250 6 500,000 

Департамент САТЭК 

(МБУ «ГЭЛУД») 
0,000 0,000 0,000 0,000 

Внебюджетные 11 970,000 0,000 0,000 11 970,000 



 

средства (ОЭЗ), из 

них: 

Департамент САТЭК 11 970,000 0,000 0,000 11 970,000 

2. Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения муници-

пального образования «Город Магадан» на 2016-2018 годы» 

Итого по Подпро-

грамме, в том числе: 
31 538,963 9 753,000 6 307,355 15 478,608 

Средства местного 

бюджета, из них: 
31 538,963 9 753,000 6 307,355 15 478,608 

Департамент САТЭК 

(МБУ «ГЭЛУД») 
7 427,372 0,000 0,000 7 427,372 

Департамент САТЭК 

(МБУ «Горсвет») 
24 111,591 9 753,000 6 307,355 8 051,236 

Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению, 

исходя из реальных возможностей бюджета муниципального образования 

«Город Магадан» и внебюджетных источников на очередной финансовый 

год. 

1.3. Раздел 7 «Система программных мероприятий» 

«Совершенствование и развитие улично-дорожной сети в муниципальном 

образовании «Город Магадан» на 2016-2018 годы» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.4. В приложении № 1 к программе в подпрограмме «Развитие 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

муниципальном образовании «Город Магадан» на 2016-2018 годы»: 

1.4.1. В паспорте Подпрограммы раздел «Объемы и источники 

финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет   

18 771,250 тысяч рублей, в том числе: 

средства бюджета муниципального образования «Город 

Магадан» 6 801,250 тысяч рублей, в том числе по годам: 

2016 год - 0,000 тысяч рублей; 



 

2017 год - 301,250 тысяч рублей; 

2018 год - 6 500,000 тысяч рублей. 

Внебюджетные средства (ОЭЗ) 11 970,0 тысяч рублей, в 

том числе: 

2018 год – 11 970,0 тысяч рублей. 

1.4.2. Раздел 6 Подпрограммы «Ресурсное обеспечение 

Подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«Финансовые мероприятия Подпрограммы осуществляются за счет 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» и внебюджетных 

средства (средства внебюджетного фонда социально-экономического 

развития Магаданской области в условиях деятельности ОЭЗ). Объем 

финансирования Подпрограммы в 2016-2018 годах составляет 18 771,250 

тысяч рублей. 

Источники финансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2016 2017 2018 

Всего по Подпрограмме, в том 

числе: 
18 771,250 0,000 301,250 18 470,000 

Средства местного бюджета, из 

них: 
6 801,250 0,000 301,250 6 500,000 

Департамент САТЭК 6 801,250 0,000 301,250 6 500,000 

МБУ «ГЭЛУД» 0,000 0,000 0,000 0,000 

Иные источники 

финансирования, в том числе: 
11 970,000 0,000 0,000 11 970,000 

Внебюджетные средства (ОЭЗ) 11 970,000 0,000 0,000 11 970,000 

Объемы финансирования Подпрограммы подлежат ежегодному 

уточнению, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» и внебюджетных источников финансирования 

на очередной финансовый год. 



 

1.4.3. Раздел 7 «Система мероприятий подпрограммы «Развитие 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

муниципальном образовании «Город Магадан» на 2016-2018 годы» изложить 

в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.5. В приложении № 3 к программе в Подпрограмме «Повышение 

безопасности дорожного движения муниципального образования «Город 

Магадан» на 2016-2018 годы»: 

1.5.1. В паспорте Подпрограммы раздел «Объемы и источники 

финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет  

31 538,963 тысяч рублей, в том числе: 

средства бюджета муниципального образования «Город 

Магадан» 31 538,963 тысяч рублей, в том числе по годам: 

2016 год - 9 753,000 тысяч рублей; 

2017 год - 6 307,355 тысяч рублей; 

2018 год - 15 478,608 тысяч рублей 

1.5.2. Раздел 6 Подпрограммы «Ресурсное обеспечение 

Подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«Финансовые мероприятия Подпрограммы осуществляются за счет 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» (местный бюджет) 

и иных источников. Объем финансирования Подпрограммы в 2016-2018 

годах составляет 31 538,964 тысяч рублей. 

Источники финансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2016 2017 2018 

Всего по Подпрограмме, в том 

числе: 
31 538,963 9 753,000 6 307,355 15 478,608 

Средства местного бюджета, из 

них: 
31 538,963 9 753,000 6 307,355 15 478,608 

МБУ «ГЭЛУД» 7 427,372 0,000 0,000 7 427,372 



 

МБУ «Горсвет» 24 111,591 9 753,000 6 307,355 8 051,236 

1.5.3. Раздел 7 «Система мероприятий Подпрограммы «Повышение 

безопасности дорожного движения муниципального образования «Город 

Магадан» на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 3 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 
 

Ю. Гришан 

 



       

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

       

к постановлению мэрии  

       

города Магадана   

       

от _27.11.2018 № 3529_ 

         
7. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

 «Совершенствование и развитие улично-дорожной сети в  муниципальном образовании 

 «Город Магадан» на 2016-2018 годы» 

         

№ 

п/

п 

Наименование меро-

приятий 

Срок реа-

лизации  

Исполнитель (получатель) де-

нежных средств 

Потребность в финансовых средствах, 

тыс.руб. 
Источник 

финансиро-

вания Всего 

В том числе по годам 

2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

      
ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ, в 

том числе: 
50 310,213 9 753,000 6 608,605 33 948,608   

    
2016-2018 

годы 

Местный бюджет, из них: 38 340,213 9 753,000 6 608,605 21 978,608   

Департамент САТЭК 6 801,250 0,000 301,250 6 500,000   

Департамент САТЭК (МБУ «ГЭ-

ЛУД») 
7 427,372 0,000 0,000 7 427,372   

Департамент САТЭК (МБУ «Гор-

свет») 
24 111,592 9 753,000 6 307,355 8 051,236   

Внебюджетные средства (ОЭЗ), 

из них: 
11 970,000 0,000 0,000 11 970,000   



 

Департамент САТЭК 11 970,000 0,000 0,000 11 970,000   

1. Подпрограмма «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании «Город Магадан» 

на 2016-2018 годы» 

    
2016-2018 

годы 

Всего по подпрограмме: 18 771,250 0,000 301,250 18 470,000   

Всего местный бюджет, из них: 6 801,250 0,000 301,250 6 500,000   

Департамент САТЭК 6 801,250 0,000 301,250 6 500,000   

Внебюджетные средства (ОЭЗ), 

из них: 
11 970,000 0,000 0,000 11 970,000   

Департамент САТЭК 11 970,000 0,000 0,000 11 970,000   

2. Подпрограмма  «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2016-2018 годы» 

    
2016-2018 

годы 

Всего по подпрограмме: 31 538,963 9 753,000 6 307,355 15 478,608   

Всего местный бюджет, из них: 31 538,963 9 753,000 6 307,355 15 478,608   

Департамент САТЭК (МБУ «ГЭ-

ЛУД») 
7 427,372 0,000 0,000 7 427,372   

Департамент САТЭК (МБУ «Гор-

свет») 
24 111,591 9 753,000 6 307,355 8 051,236   

 



 

 

       

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

       

к постановлению мэрии  

       

города Магадана   

       

от 27.11.2018 № 3529 

         7. СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

 «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значенияв  муниципальном образовании 

 «Город Магадан» на 2016-2018 годы» 

         

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок реа-

лизации  

Исполни-

тель (полу-

чатель) де-

нежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, 

тыс.руб. 
Источник финанси-

рования 
Всего 

В том числе по годам 

2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  
Итого по Подпрограмме, в том 

числе: 
    18 771,250   301,250 18 470,000 Всего, в том числе: 

        6 801,250   301,250 6 500,000 

средства бюджета 

МО «Город Мага-

дан», из них: 

            301,250 6 500,000 Департамент САТЭК 

        11 970,000   0,000 11 970,000 
внебюджетные сред-

ства (ОЭЗ), из них: 

        11 970,000   0,000 11 970,000 Департамент САТЭК 

1. Основное мероприятие: Строительство автодорог и искусствен-

ных сооружений на них  

13 470,000   0,000 13 470,000 Всего, в том числе: 

1 500,000   0,000 1 500,000 местный бюджет 

11 970,000     11 970,000 внебюджетные сред-



 

ства (ОЭЗ) 

1.6 

Строительство пешеходного моста 

через реку Магаданку в микрорай-

оне № 3 города Магадана 

2018   

13 470,000     13 470,000 Всего, в том числе: 

1 500,000     1 500,000 местный бюджет 

11 970,000     11 970,000 
внебюджетные сред-

ства (ОЭЗ) 

3. Основное мероприятие: Прочие мероприятия 
5 301,250   301,250 5 000,000 Всего, в том числе: 

5 301,250   301,250 5 000,000 местный бюджет 

3.1 

Проектно- изыскательские работы 

будущих лет и проведение экспер-

тиз проектов 

2017-2018 

Департамент 

САТЭК 

420,000   0,000 420,000 Всего, в том числе: 

420,000   0,000 420,000 местный бюджет 

3.2 

Выполнение  паспортизации, тех-

нической  инвентаризации и диаг-

ностики автомобильных дорог об-

щего пользования местного значе-

ния 

2017-2018 

4 881,250   301,250 4 580,000 Всего, в том числе: 

4 881,250   301,250 4 580,000 местный бюджет 

 



 

 

 
     

  
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

      
  

 
к постановлению мэрии  

      
  

 
города Магадана   

      
  

 
от _27.11.2018 № 3529 

7. СИСТЕМА  МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

«Повышение безопасности дорожного движения муниципального образования  

«Город Магадан» на 2016 – 2018 годы»   

  
 

              

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок 

реали-

зации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник финансирования 
Всего 

в том числе по годам 

2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Итого по Подпрограмме     31 538,963 9 753,000 6 307,355 15 478,608 Всего, в том числе: 

        31 538,963 9 753,000 6 307,355 15 478,608 
средства бюджета МО «Город 

Магадан», из них: 

        7 427,372 0,000 0,000 7 427,372 
Департамент САТЭК (МБУ 

«ГЭЛУД») 

        24 111,591 9 753,000 6 307,355 8 051,236 
Департамент САТЭК (МБУ 

«Горсвет») 

1. Основное мероприятие: Установка дорожных знаков 

на щитах с флуоресцентной основой 

270,807 270,807 0,000 0,000 Всего, в том числе: 

270,807 270,807 0,000 0,000 
средства бюджета МО «Го-

род Магадан» 

1.1 улица Речная в районе дома 2016  Департамент 51,630 51,630     Всего, в том числе: 



 

№ 25 САТЭК                 

(МБУ «Гор-

свет») 

51,630 51,630     
средства бюджета МО «Город 

Магадан» 

1.2 
улица Речная в районе дома 

№ 10 
2016 

40,448 40,448     Всего, в том числе: 

40,448 40,448     
средства бюджета МО «Город 

Магадан» 

1.3 

Магаданское шоссе (на уча-

стке от улицы Пролетарской 

до Набережной реки Мага-

данки) 

2016 

41,011 41,011     Всего, в том числе: 

41,011 41,011     
средства бюджета МО «Город 

Магадан» 

1.4 
перекресток улиц Потапова и 

Полярная 
2016 

18,826 18,826     Всего, в том числе: 

18,826 18,826     
средства бюджета МО «Город 

Магадан» 

1.5 

улица Пролетарская в районе 

дома № 39 (Межрайонная ин-

спекция федеральной налого-

вой службы № 1) 

2016 

39,167 39,167     Всего, в том числе: 

39,167 39,167     
средства бюджета МО «Город 

Магадан» 

1.6 
перекресток улицы Портовой 

и Школьного переулка 
2016 

29,710 29,710     Всего, в том числе: 

29,710 29,710     
средства бюджета МО «Город 

Магадан» 

1.7 
улица Якутская в районе дома 

№ 14 (гимназия № 30) 
2016 

29,710 29,710     Всего, в том числе: 

29,710 29,710     
средства бюджета МО «Город 

Магадан» 

1.8 

улица Портовая в районе му-

зея естественной истории 

СВКНИИ ДВО РАН (школа 

№ 13) 

2016 

20,305 20,305     Всего, в том числе: 

20,305 20,305     
средства бюджета МО «Город 

Магадан» 

3. Основное мероприятие: Установка дорожных знаков 

5.19.1 (5.19.2) «Пешеходный переход» на щитах с флуо-

ресцентной основой со светодиодной индикацией 

303,328 0,000 0,000 303,328 Всего, в том числе: 

303,328 0,000 0,000 303,328 
средства бюджета МО «Го-

род Магадан» 



 

3.5 
улица Якутская в районе дома 

№ 14 (гимназия № 30) 
2018 

Департамент 

САТЭК 

(МБУ «Гор-

свет») 

101,109     101,109 Всего, в том числе: 

101,109     101,109 
средства бюджета МО «Город 

Магадан» 

3.7 
улица Октябрьская в районе 

дома № 10 
2018 

101,110     101,110 Всего, в том числе: 

101,110     101,110 
средства бюджета МО «Город 

Магадан» 

3.8 
улица Пролетарская в районе 

дома № 96 
2018 

101,110     101,110 Всего, в том числе: 

101,110     101,110 
средства бюджета МО «Город 

Магадан» 

4. Основное мероприятие: Установка дорожных знаков 

5.19.1 (5.19.2) «Пешеходный переход» над проезжей ча-

стью 

3 010,767 1 059,043 753,152 1 198,572 Всего, в том числе: 

3 010,767 1 059,043 753,152 1 198,572 
средства бюджета МО «Го-

род Магадан» 

4.1 
улица Речная в районе дома 

№ 10 
2016 

Департамент 

САТЭК  

(МБУ «Гор-

свет») 

370,449 370,449     Всего, в том числе: 

370,449 370,449     
средства бюджета МО «Город 

Магадан» 

4.2 
улица Портовая, в районе 

строения № 18 (ИБПС) 
2016 

370,449 370,449     Всего, в том числе: 

370,449 370,449     
средства бюджета МО «Город 

Магадан» 

4.3 

улица Пролетарская в районе 

дома № 39 (Межрайонная ин-

спекция федеральной налого-

вой службы № 1) 

2016 

318,145 318,145     Всего, в том числе: 

318,145 318,145     
средства бюджета МО «Город 

Магадан» 

4.4 
улица Транспортная (в районе 

автомобильного моста) 
2017 

376,576   376,576   Всего, в том числе: 

376,576   376,576   
средства бюджета МО «Город 

Магадан» 

4.5 
улица Берзина, 13 (магазин 

«Славянский») 
2017 

376,576   376,576   Всего, в том числе: 

376,576   376,576   средства бюджета МО «Город 



 

Магадан» 

4.6 
улица Пролетарская в районе 

дома № 66 
2018 

399,524     399,524 Всего, в том числе: 

399,524     399,524 
средства бюджета МО «Город 

Магадан» 

4.7 
проспект Карла Маркса в 

районе дома № 65 
2018 

      399,524 Всего, в том числе: 

      399,524 
средства бюджета МО «Город 

Магадан» 

4.8 
улица Якутская в районе дома 

№ 14 (гимназия № 30) 
2018 

399,524     399,524 Всего, в том числе: 

399,524     399,524 
средства бюджета МО «Город 

Магадан» 

6. Основное мероприятие: Установка пешеходных ограж-

дений 

4 182,876 1 543,233 0,000 2 639,643 Всего, в том числе: 

4 182,876 1 543,233 0,000 2 639,643 
средства бюджета МО «Го-

род Магадан» 

6.1 
Колымское шоссе (в районе 

моста через р. Магаданку) 
2016 

 Департамент 

САТЭК                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

МБУ «Гор-

свет» 

1 543,233 1 543,233     Всего, в том числе: 

1 543,233 1 543,233     
средства бюджета МО «Город 

Магадан» 

6.7 
улица Транспортная в районе 

моста 
2018 

1 608,058     1 608,058 Всего, в том числе: 

1 608,058     1 608,058 
средства бюджета МО «Город 

Магадан» 

6.8 
улица Октябрьская в районе 

дома № 10 
2018 

1 031,585     1 031,585 Всего, в том числе: 

1 031,585     1 031,585 
средства бюджета МО «Город 

Магадан» 

7. Основное мероприятие: Строительство тротуаров (пе-

шеходных дорожек) 

6 477,372 0,000 0,000 6 477,372 Всего, в том числе: 

6 477,372 0,000 0,000 6 477,372 
средства бюджета МО «Го-

род Магадан» 

7.2 Магаданское шоссе (на уча- 2018 Департамент 4003,234     4003,234 Всего, в том числе: 



 

стке от улицы Пролетарской 

до Набережной реки Мага-

данки) 

САТЭК  

(МБУ «ГЭ-

ЛУД») 

4003,234     4003,234 
средства бюджета МО «Город 

Магадан» 

7.3 

Ремонт тротуара вблизи зда-

ния № 4 по пл. Горького (м-н 

Центральный) 

2018 

322,000     322,000 Всего, в том числе: 

322,000     322,000 
средства бюджета МО «Город 

Магадан» 

7.4 
Устройство тротуара вдоль 

школы № 14 
2018 

673,900     673,900 Всего, в том числе: 

673,900     673,900 
средства бюджета МО «Город 

Магадан» 

7.5 
ул.Берзина, тротуар с четной 

стороны 
2018 

299,000     299,000 Всего, в том числе: 

299,000     299,000 
средства бюджета МО «Город 

Магадан» 

7.6 
Колымское шоссе (тротуар в 

районе кольца) 
2017 

0,000   0,000   Всего, в том числе: 

0,000   0,000   
средства бюджета МО «Город 

Магадан» 

7.7 
Тротуар вдоль СОШ № 20 в 

поселке Сокол 
2017 

0,000   0,000   Всего, в том числе: 

0,000   0,000   
средства бюджета МО «Город 

Магадан» 

7.8 
Смотровая площадка "Камен-

ный венец" 
2017 

0,000   0,000   Всего, в том числе: 

0,000   0,000   
средства бюджета МО «Город 

Магадан» 

7.9 
ул. Пролетарская (тротуар в 

районе дома № 16) 
2017 

0,000   0,000   Всего, в том числе: 

0,000   0,000   
средства бюджета МО «Город 

Магадан» 

7.10 
ул. Коммуны (тротуар в рай-

оне дома № 6) 
2017 

0,000   0,000   Всего, в том числе: 

0,000   0,000   
средства бюджета МО «Город 

Магадан» 



 

7.11 
ул. Билибина (тротуар в рай-

оне домов №№ 3, 5) 
2017 

0,000   0,000   Всего, в том числе: 

0,000   0,000   
средства бюджета МО «Город 

Магадан» 

7.12 
ул. Советская (устройство 

тротуаров с двух сторон) 
2017 

0,000   0,000   Всего, в том числе: 

0,000   0,000   
средства бюджета МО «Город 

Магадан» 

7.13 

Погашение кредиторской за-

долженности за 2017 год       

(по пунктам 7.6 - 7.12) 

2018 

1 179,238     1 179,238 Всего, в том числе: 

1 179,238     1 179,238 
средства бюджета МО «Город 

Магадан» 

8. Основное мероприятие: Устройство наружного осве-

щения 

448,770 62,055 317,874 68,841 Всего, в том числе: 

448,770 62,055 317,874 68,841 
средства бюджета МО «Го-

род Магадан» 

8.1 
перекресток улиц Потапова и 

Полярная 
2016 

Департамент 

САТЭК 

(МБУ «Гор-

свет») 

62,055 62,055     Всего, в том числе: 

62,055 62,055     
средства бюджета МО «Город 

Магадан» 

8.2 

Остановочные пункты «Зве-

росовхоз», «Автодром» по 

Дукчинскому шоссе  

2017 

317,874   317,874   Всего, в том числе: 

317,874   317,874   
средства бюджета МО «Город 

Магадан» 

8.3 

улица Лукса (со стороны 

Марчеканского переулка, 

школа № 1) 

2018 

34,421     34,421 Всего, в том числе: 

34,421     34,421 
средства бюджета МО «Город 

Магадан» 

8.4 

улица Набережная реки Ма-

гаданки 65 корп. 1 в районе 

магазина «Лимончик»  

2018 

      34,420 Всего, в том числе: 

      34,420 
средства бюджета МО «Город 

Магадан» 

9. Основное мероприятие: Корректировка размещения 

остановочных пунктов общественного транспорта (сме-

щение) 

950,000 0,000 0,000 950,000 Всего, в том числе: 

950,000 0,000 0,000 950,000 
средства бюджета МО «Го-

род Магадан» 



 

9.3 
улица Колымская в районе 

дома № 6 (школа № 27) 
2018 

Департамент 

САТЭК  

(МБУ «ГЭ-

ЛУД») 

950,000     950,000 Всего, в том числе: 

950,000     950,000 
средства бюджета МО «Город 

Магадан» 

10. Основное мероприятие: Установка табло обратного 

отсчета времени 

275,971 0,000 0,000 275,971 Всего, в том числе: 

275,971 0,000 0,000 275,971 
средства бюджета МО «Го-

род Магадан» 

10.2 
проспект Карла Маркса в 

районе дома № 38 
2018 

Департамент 

САТЭК 

(МБУ «Гор-

свет») 

68,993     68,993 Всего, в том числе: 

68,993     68,993 
средства бюджета МО «Город 

Магадан» 

10.3 
перекресток проспекта Карла 

Маркса и улицы Якутской 
2018 

137,985     137,985 Всего, в том числе: 

137,985     137,985 
средства бюджета МО «Город 

Магадан» 

10.4 
улица Гагарина в районе дома 

№ 24 
2018 

68,993     68,993 Всего, в том числе: 

68,993     68,993 
средства бюджета МО «Город 

Магадан» 

11. Основное мероприятие: Горизонтальная дорожная 

разметка со световозвращающими элементами улично-

дорожной сети города            (Департамент САТЭК (МБУ 

«Горсвет») 

4 872,659 1 300,000 1 590,310 1 982,349 Всего, в том числе: 

4 872,659 1 300,000 1 590,310 1 982,349 
средства бюджета МО «Го-

род Магадан» 

14. Основное мероприятие: Установка дорожных знаков                                 

(Департамент САТЭК (МБУ «Горсвет») 

3 680,355 936,614 1 360,955 1 382,786 Всего, в том числе: 

3 680,355 936,614 1 360,955 1 382,786 
средства бюджета МО «Го-

род Магадан» 

15. Основное мероприятие: Погашение кредиторской за-

долженности МБУ «Горсвет» 

7 066,058 4 581,248 2 285,064 199,746 Всего, в том числе: 

7 066,058 4 581,248 2 285,064 199,746 
средства бюджета МО «Го-

род Магадан» 

15.1 
кредиторская задолженность 

2015 года 
  

Департамент 

САТЭК 
4 448,869 4 011,248 437,621   

средства бюджета МО «Город 

Магадан» 



 

15.2 
кредиторская задолженность 

2014 года 
  

(МБУ «Гор-

свет») 
570,000 570,000     

средства бюджета МО «Город 

Магадан» 

15.3 
кредиторская задолженность 

2016 года (по пункту 15.3) 
  1 847,444   1 847,443 0,001 

средства бюджета МО «Город 

Магадан» 

15.4 

кредиторская задолженность 

2017 года                           (по 

пунктам 4.4, 4.5, 8.2, 14) 

  199,745     199,745 
средства бюджета МО «Город 

Магадан» 

 


